
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Fornitura di 3000 Mascherine FFP2 per il personale del CASo 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ';(43 /DATE del 3 O D I C, 2021 

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Premesso che con l'entrata in vigore del DECRETO-LEGGE 24 dicembre 2021, n. 221 è fatto 
obbligo di utilizzare dispositivi di protezione delle vie respiratorie, anche nei luoghi all'aperto, 
di cui all'articolo l del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021, che trova 
applicazione anche in zona bianca. . 

La situazione epidemiologica, non tende a diminuire, ed è evidente il carattere 
particolarmente diffusivo dell'epidemia su tutto il territorio nazionale; 
Si ritiene necessario adottare, ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 - Omicron presso il CAS; 

Dall'entrata in vigore del suddetto Decreto, per la frequenza di locali chiusi, è fatto obbligo di 
indossare dispositivi a protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2; 
Al fine di garantire la salute del personale appartenente al Consorzio per le Autostrade Siciliane, è 
stata condotta sul WEB una ricerca di mercato, per l'acquisto di mascherine tipo FFP2; 
Che l'offerta più bassa, è stata fatta, dall'azienda Passione Ufficio di Pianezza TO, per un costo 
unitario, di € 0,49 per mascherina di tipo FFP2 Certificata di importazione Europea; 
Che da una valutazione sulle necessità dell' ente è risultato che per coprire il periodo, previsto per 
l'utilizzo di detti dispositivi fino al 31 gennaio 2022 necessitano circa 3000 mascherine FFP2 per 
una spesa di € 1.543,50 compresa IV A 5% agevolata. 
Vista la nota prot 70975 del 29/12/2021, della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti - Servizio 3 
Vigilanza Enti, con la quale autorizza il CAS alla gestione provvisoria fino al 30/04/2022. 

Considerato che: 
ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 

l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

le motivazioni indicate in narrativa, parte integranti del seguente provvedimento; 
la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente; 
il DATE in pregio ai propri compiti: 

DECRETA 

ART. 1 AUTORIZZARE l'importo di € 1.543,50 compresa IV A 5% agevolata per la fornitura di 

3000 mascherine FFP2 certificate di importazione Europea; 

ART. 2 IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 1.543,50 compresa IV A 5% agevolata per la 

fornitura di n. 3000 mascherine FFP2 certificate di importazione Europea a favore dell' Azienda 

o Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tsl. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

"Passione Ufficio di Pianezza (TO) sul capitolo 46 denominato "Datore di Lavoro" esercizio 

finanziario 2022; 

ART. 3 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

IL DIRETTORE GE ERALE 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Sede 98122 MESSINA Conlrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - leI. +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - leI. +39066794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autoslradesiciliane.it 


